eurogast

Magnum Double Gold Billionaire 85ml

Eis mit Keksgeschmack verstrudelt mit Eis mit Pekannussgeschmack mit 22% gesalzener Karamellsauce,
26% weilSer Schokolade mit Karamell und 2,5% Keksstiickchen.

Produkt 091520 Erhéltliche Einheiten KT 20ST
Nettofillmenge 85ml Marke Magnum
Produktbeschreibung

Magnum Double Gold Caramel Billionaire ist Eis mit Keks- und Pekannuss-Geschmack, umhdllt von
gesalzener Karamellsauce, natirlich goldfarbener Schokolade und knusprigen Keksstiickchen. Die
belgische goldene Premium-Schokolade sorgt fur ein besonders feines Eiserlebnis. Magnum - lebe deinen
genuss. Aufregend anders und unverschamt késtlich - so eroberte Magnum im Sommer 1990 als erstes Eis
speziell fur Erwachsene den Eismarkt in Osterreich. Heute ist Magnum mit weltweit mehr als 2 Milliarden
verkauften Eis pro Jahr eine der international fiihrenden Eismarken und die gréfSte Eismarke von Unilever.
Egal ob klassisches Vanilleeis in einer Milchschokoladenhitille, Fruchteis, Schokoladeneis, veganes Eis, als
Mini Eis oder Becher Eis, die verfiihrerische Welt von Magnum bietet in seinem Sortiment Eis in
verschiedensten Variationen und Formaten fiir noch mehr Vergniigen und fiir die unterschiedlichsten
Anlasse. Nachhaltiger Anbau und Rainforest Alliance-Zertifizierung Der Kakao stammt in unseren Magnum
Eissorten ausschliefslich von Rainforest Alliance-zertifizierten Farmen. Deswegen tragen auch alle Magnum
Verpackungen das bekannte Rainforest Alliance-Siegel mit dem Frosch. Magnum tragt dazu bei, dass
40.000 Kakaobohnenbauern in Ecuador, Ghana, der Elfenbeinkiiste und in weiteren westafrikanischen
Landern nachhaltig produzieren. Ziel ist es, durch nachhaltigen Kakaoanbau die Lebensbedingungen der
Kakaobauern und ihrer Familien zu verbessern und die Umwelt zu schonen. PEFC-Zertifizierung Alle von
Magnum verwendeten Eisstiele sind auSserdem PEFC-zertifiziert. PEFC ist eine Institution zur Sicherstellung
und Vermarktung nachhaltiger Waldbewirtschaftung mit einem unabhéangigen Zertifizierungssystem.

Inhaltsstoffe Nihrwerte
Entrahmte MILCH, Zucker, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, 100 Gramm
Kakaobutter®, BUTTERFETT, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, Fruktose, ™
Starke, MOLKENERZEUGNIS, Karamellzuckersirup, Reismehl, Emulgatoren enge
(E471, E476, Lecithine), Stabilisatoren (E407, E410, E417, E412), Speisesalz Energie 1390 kj (333 keal)
(0,1%), Aromen, Sonnenblumenél, Kakaomasse®, BUTTER, MAGERMILCH-
Pulver oder -Konzentrat, Backtriebmittel (E500). Kann SOJA, MANDEL, Kohlenhydrate ~39 Gramm
HASELNUSS, WALNUSS, CASHEWNUSS, PECANNUSS, PARANUSS, davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm
PISTAZIE und MACADAMIANUSS enthalten.'Rainforest Alliance-zertifiziert.
davon Stirke 0 Gramm
AIIergene davon Zucker ~30 Gramm
Enthaltene Allergene Ballaststoffe < 0,5 Gramm
Milch Fett ~17 Gramm
d hrfach ittigt
In Spuren enthaltenene Allergene avon meartach ungesattigte 0 Gramm
Fettsduren (cis)
Soja
Sc:\alenfru chte davon gesittigte Fettsiuren ~12 Gramm
davon einfach ungesittigte 0 Gramm
Merkmale / Erndhrungshinweise Fettsiuren (cis)
Tiefgekiihlt Eiweil8 ~ 4,5 Gramm
Salz ~ 0,35 Gramm

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Herkunftsangaben
Zutat Herkunftsland
Milch EU und Nicht-EU
Eier EU und Nicht-EU

Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
Datenblatt, generiert am 12.06.2025, 14:02

Herkunftsregion

Zusitzliche Angaben
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Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Eis mit Keksgeschmack verstrudelt mit Eis mit Pekannussgeschmack mit 22%
gesalzener Karamellsauce, 26% weifser Schokolade mit Karamell und 2,5%
Keksstuickchen.
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Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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